SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 809/PROGEP, DE 28 DE  OUTUBRO DE 2015

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de

suas atribuições e

Considerando a delegação de competência estabelecida na Portaria nº

1.090/GR, de 10 de outubro de 2014;

Considerando a necessidade de dar cumprimento à decisão proferida em

sede de Agravo de Instrumento (Processo nº 0805297-51.2015.4.05.000-TRF 5ª), referente

ao Mandado de Segurança nº 0806007-21.2015.4.05.8100;

Considerando a necessidade de dar cumprimento à decisão proferida em

sede de Agravo de Instrumento (Processo nº 0805283-67.2015.4.05.0000-TRF 5ª),

referente ao Mandado de Segurança nº 0805871-21.2015.4.05.8100;

Considerando ainda, a manifestação dos servidores docentes no Ciclo 01,

nos termos do 3.7 do Edital de Vagas nº 10/PROGEP-IFCE/2015;

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Excluir o servidor FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA das subáreas

de Teoria Eletromagnética, Microondas, Propagação de Ondas e Antenas (Cód.

23.04.05.00-99) e Sistemas e Redes de Telecomunicações (cód. 23.04.06.00-99) para o

campus Canindé, ambas ofertadas por ocasião do Ciclo 01 do Edital de Vagas nº

10/PROGEP-IFCE/2015.

Art. 2º Excluir o servidor MARIO WILSON PAIVA PEREIRA das

subáreas de Circuitos Elétricos, Sistemas de Energia Elétrica, Instalações elétricas e

Comandos Elétricos (cód. 23.04.05.00-99), Teoria Eletromagnética, Microondas,

Propagação de Ondas e Antenas (Cód.  23.04.05.00-99) e Sistemas e Redes de

Telecomunicações (cód. 23.04.06.00-99) para o campus Canindé, ambas ofertadas por

ocasião do Ciclo 01 do Edital de Vagas nº 10/PROGEP-IFCE/2015.

Art. 3º Retificar o resultado do Ciclo 01 do Edital de Vagas nº 10/PROGEP-

IFCE/2015, nos termos abaixo:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Onde se lê:

Leia-se:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Art. 4º Retificar o resultado final do Edital de Vagas nº 10/PROGEP-

IFCE/2015, conforme quadro abaixo:

Onde se lê:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Leia-se:

PUBLIQUE-SE  ANOTE-SE  CUMPRA-SE

GABINETE DO PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

CEARÁ, em 28 de outubro de 2015.

Ivam Holanda de Souza
 Pró-Reitor de Gestão de Pessoas